2022年 11月９日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 高 知 銀 行

代 表 者 名 取 締 役 頭 取 海 治 勝 彦

（コード番号：8416 東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員経営統括部長 寺川 智文

（電話番号 088-822-9311）

子会社の設立に関するお知らせ

 当行は、本日開催の取締役会において、関係当局の設立認可取得を前提に、地域商社事業を営

む他業銀行業高度化等会社（※）を、当行が 100％出資する子会社として設立することを決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 ※銀行法第 16条の２第１項第 15号に規定された銀行の子会社等

記

１．設立の背景

当行は、地域の皆さまの課題解決に向けた最適なソリューションの提供等を通じて、地域経済

の活性化をサポートする活動を展開しておりますが、そのなかで、地域の人・産業・交流に着目

して、生産から流通・販売に関係する事業者の皆さまとの協働をより一層深化してまいりたいと

考え、地域商社を設立することといたしました。

２．新設会社の概要

会 社 名 株式会社地域商社こうち

所 在 地 高知県高知市堺町２番２４号

代 表 者 代表取締役 山本 一也

事 業 内 容 ・地域商社業務（ブランディング、コンサルティング、EC 業務、販路

拡大支援、農学観連携業務）

・上記に附帯する業務

設立予定日 2022年 12月

資 本 金 100百万円

株 主 株式会社高知銀行（100％子会社）

 ※新設会社の具体的な業務内容等につきましては、関係当局による認可取得後に改めてホーム

ページ等にてお知らせいたします。

３．今後の予定

 2022年 12月の設立に向け、関係当局への認可申請等の手続きおよび準備を進めてまいります。

４．その他

 本件による 2023 年３月期の当行業績（連結・単体）に与える影響は軽微であります。

以 上